
COMUNE DI VERZINO
(Provincia di Crotone)

COPIA
_________

Registro Generale n. 99

 SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI

N. 18 DEL 22-03-2019

Oggetto: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE AFFITTO LOCALI FRAZ IONE VIGNE
ADIBITI A SEGGIO ELETTORALE PERIODO APRILE 2019-MAR ZO
2020- SIGNORINA GRILLO FRANCESCA.

La presente determina è stata trasmessa per l’esecuzione all’Ufficio RAGIONERIA

Verzino 22-03-2019



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI

VISTO   il Decreto sindacale N. 02/2017 di conferimento dell’incarico di Responsabile del
Settore N. 4  “Finanziario-Contabile-Patrimonio-Tributi"
PREMESSO che questo Comune, non avendo locali idonei da essere adibiti a seggio elettorale
nella frazione Vigne, con Delibera di Giunta N. 16 del 01/03/2010 ha preso in locazione un
immobile da adibire a seggio elettorale in occasione di consultazioni elettorali e nei restanti
periodi a manifestazioni culturali nella stessa Frazione;
VISTO  il contratto di locazione stipulato tra il Comune di Verzino nella persona del
Responsabile del Servizio Finanziario-Contabile-Patrimonio Prof. Raffaele MARSICO e la
Sig.na GRILLO Francesca nata a Civitavecchia il 06/06/1986 (locatore) convenendo in €
1.200,00 il canone annuo;
VISTO  l’art.6 del contratto;
VISTO  che occorre impegnare e  liquidare il canone per il periodo 01/04/2019 - 31/03/2020
ammontante ad € 1.200,00;
VISTO  che il locatore ha pagato le bollette per il canone dell’energia elettrica  per il periodo
maggio 2018 per l'importo di € 73.85, per il periodo luglio 2018 per limporto di € 40,26, per il
periodo settembre 2018 per l'importo di € 42,34,per il periodo novemre  2018 per l'importo di €
46,55, per il periodo gennaio 2019 per l'importo di € 47,87 alla società  ENGIE Italia Spa da
Milano per un importo totale  pari a € 250,87;
VISTA  la richiesta della Signorina Grillo Francesca con la quale chiede che il canone di
affitto venga accreditato sul c/c intestato a Grillo Aldo (padre della Locatotaria) prot. N. 827
del 17/02/2017;
CHE la determinazione d’impegno e divenuta esecutiva;
VISTO  il decreto legislativo N. 267 del 18 Agosto 2000, e precisamente:

l’articolo 107 che assegna ai dirigenti  le competenze in materia di gestione,1.
compresa l’assunzione degli impegni di spesa ;
l’articolo 183 sulle modalità di assunzione di spesa;2.
l’articolo 184 sulle modalità di  liquidazione di spesa;3.
l’articolo 151 sulla esecutività di provvedimenti di spesa;4.
l'articolo 163, comma 3 che autorizza l’esercizio provvisorio sino all’adozione della5.

deliberazione di approvazione del bilancio;
CONSTATATO  che il sottoscritto dichiara di non avere conflitti di interesse ai sensi
dell'ex art. 6 bis  della legge n. 241/90, così come introdotto dalla Legge n. 190/2012;
DATO  atto che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine
alla regolarità, alla legittimità e alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147
bis  comma 1 del D.Lgs. N. 267/2000 con l’apposizione della propria firma in calce  al presente
atto;
VISTO  il parere  favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura  finanziaria
rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs N. 267/2000;
RITENUTO  di dover procedere all’impegno e alla liquidazione di quanto dovuto;
VISTO   il parere  favorevole di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura  finanziaria
rilasciati dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 267/2000;
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio Finanziario ai sensi degli art. 49
comma 1° e 151 4° comma del  T.U.E.L   D.Lgs.  N. 267/2000, inserito in calce al presente atto in
considerazione di quanto sopra:

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.18 del 22-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 2



D E T E R M I N A

1 - DI  approvare e fare propria in tutte le sue componenti la narrativa che precede;
2 - DI  impegnare    ai sensi dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al
D. Lgs n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con
imputazione , agli esercizi di cui la stessa è esigibile, come di seguito specificato:
Finanz.Eserc. 2019

Cap./Art. 1060 Descrizione Locazioni (Fitto Locali) Manutenzione

Miss./Progr. 01.05-1.03 PdC finanz. 01.05-1.03.02.07.005 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

EX SIOPE 1402 CIG CUP

Creditore Grillo Francesca da Verzino

Causale Fitto locali seggio elettorale Vigne periodo 01/04/2019 - 31/03/2020

Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. 62/2019 Importo € 1.200,00 Frazionabile in 12

Eserc. Finanz. 2019

Cap./Art. 1937 Art.1 Descrizione Spese per l’energia elettrica
Miss./Progr. 08.01-1.03 PdC finanz. 08.01-1.03.02.05.004 Spesa non ricorr.

Centro di costo Compet. Econ.

EX SIOPE 1316 CIG CUP

Creditore Grillo Francesca da Verzino
Causale Liquidazione fatture energia elettrica seggio elettorale Vigne periodo 01/04/2019 - 31/03/2019
Modalità finan. Bilancio comunale Finanz. da FPV

Imp./Pren. n. 63/2019 Importo € 250,87 Frazionabile in 12

3- DI  liquidare ai sensi dell'art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 alla  signorina  Grillo Francesca da
Verzino l'importo di € 1.450,87 accreditandone l'importo sul c/c n.
IT32X3608105138269879269883 intestato al padre Grillo Aldo, giusta nota del 17/02/2017 prot. n.
827;
4- DI  trasmettere per conoscenza copia del presente provvedimento al Sindaco;
5 - DI  dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata, subordinatamente
all’acquisizione del visto di regolarità attestante la copertura finanziaria, resa ai sensi dell’art. 151
4° comma del  D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267;
6 - CHE il presente provvedimento, per pubblica conoscenza, viene affisso all’albo pretorio del
Comune per la durata di gg. 15.

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.18 del 22-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

Il Responsabile del Procedimento IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F. to IAQUINTA ADELINA F. to FERRARO ANTONIO

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.18 del 22-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 4



ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA
Si attesta, ai sensi dell’art.153 , comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000, la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante
l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell’art.191,
comma1, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.267:

IMPEGNO DATA IMPORTO INTERVENTO/CAPITOLO ESERCIZIO

   62 22-03-2019       1.200,00 Cap.       1060 Art. 2019

IMPEGNO DATA IMPORTO INTERVENTO/CAPITOLO ESERCIZIO

   63 22-03-2019         250,87 Cap.       1937 Art.     1 2019

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è
esecutivo, ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267.

Verzino Lì 22-03-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
RILASCIA visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della
suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica(art.9, comma
1, lettera a) punto 2 del D.Lgs.78/2009 ) e con l’ordinazione della spesa stessa .

Verzino Lì 22-03-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario

F. to Rag.   FERRARO ANTONIO

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.18 del 22-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 5



PUBBLICAZIONE

Copia della presente viene pubblicata all’Albo Comunale dal 22-03-2019         e così per 15 giorni
consecutivi.

                                                                                     IL RESPONSABILE DELL’ALBO

Verzino 22-03-2019                                                             F.to           NOCE ROSA LUCIA

Copia di SETT. 4 - FINANZIARIO-CONTABILE-PATRIMONIO-TRIBUTI n.18 del 22-03-2019 COMUNE
VERZINO

Pag. 6


